
  UBND TỈNH QUẢNG BÌNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUẢNG BÌNH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số: 1220/QĐ-ĐHQB  Quảng Bình, ngày 01 tháng 7 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực và lãng phí của Trường Đại học Quảng Bình 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUẢNG BÌNH 

Căn cứ Quyết định số 237/2006/QĐ-TTg ngày 24 tháng 10 năm 2006 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Quảng Bình; 

Căn cứ Nghị quyết số 1699/NQ-HĐTĐHQB ngày 22 tháng 10 năm 2021 
của Hội đồng trường Trường Đại học Quảng Bình về việc ban hành Quy chế 
tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Quảng Bình; 

Căn cứ Luật phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 59/NĐ-CP, ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính 
phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phòng, chống tham nhũng; 

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP, ngày 30/10/2020 của Chính phủ 
quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong 
cơ quan, tổ chức, đơn vị; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra - Đảm bảo chất lượng giáo dục. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và 
lãng phí của Trường Đại học Quảng Bình gồm các ông, bà có tên trong danh 
sách kèm theo. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng chương trình, kế hoạch và tổ 
chức thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và lãng phí tại 
Trường Đại học Quảng Bình theo quy định của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 439/QĐ-ĐHQB ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Hiệu trưởng 
Trường Đại học Quảng Bình. 

Trưởng phòng Thanh tra - Đảm bảo chất lượng giáo dục, Trưởng đơn vị, 
cá nhân thuộc Trường có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG 
- Như Điều 3; 
- Ban Giám hiệu;  
- Lưu: VT, TT-ĐBCLGD.  (Đã ký) 
 
  

  PGS.TS. Nguyễn Đức Vượng 



2 

 
 UBND TỈNH QUẢNG BÌNH 
  TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUẢNG BÌNH 

 
DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO 

(Kèm theo Quyết định số 1220/QĐ-ĐHQB ngày 01 tháng 7 năm 2022 
của Hiệu trưởng Trường Đại học Quảng Bình) 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Đức Vượng Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng Trưởng ban 

2 Võ Khắc Sơn Phó Hiệu trưởng 
Phó Trưởng ban 

thường trực 

3 Nguyễn Đại Thăng Trưởng phòng TT-ĐBCLGD Ủy viên 

4 Trần Đức Hiền Trưởng phòng TC-HC Ủy viên 

5 Nguyễn Phương Văn Chủ tịch Công đoàn Trường Ủy viên 

6 Đoàn Kim Phúc P.Trưởng phòng TT-ĐBCLGD Ủy viên 

Danh sách này gồm có 06 người./. 


